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XXVI Niedziela Zwykła         

 
Czytania na dzisiejszą niedzielę:

1. czytanie (Am 6, 1a. 4-7) Psalm (Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10)

2. czytanie (1 Tm 6, 11-16) Aklamacja Alleluja (2 Kor 8, 9)

Ewangelia (Łk 16, 19-31)
Przypowieść o Łazarzu i bogaczu
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza
Jezuś powiedział do faryzeuśzo	 w:
„Z!ył  pewien człowiek bogaty,  kto	 ry ubierał śię w purpurę i  biśior i  dzien	  w dzien	
ś	wietnie  śię  bawił.  U  bramy jego  pałacu lez,ał  z,ebrak okryty  wrzodami,  imieniem
Łazarz. Pragnął on naśycic	 śię odpadkami ze śtołu bogacza; nadto i pśy przychodziły i
lizały jego wrzody.
Umarł z,ebrak i aniołowie zanieś	 li go na łono Abrahama. Umarł takz,e bogacz i zośtał
pogrzebany.
Gdy w Otchłani,  pogrąz,ony  w mękach,  podnio	 śł  oczy,  ujrzał  z  daleka  Abrahama  i
Łazarza  na  jego  łonie.  I  zawołał:  «Ojcze  Abrahamie,  ulituj  śię  nade  mną  i  poś	 lij
Łazarza;  niech  koniec  śwego  palca  umoczy  w  wodzie  i  ochłodzi  mo	 j  język,  bo
śtraśznie cierpię w tym płomieniu».
Lecz  Abraham  odrzekł:  «Wśpomnij,  śynu,  z,e  za  z,ycia  otrzymałeś	  śwoje  dobra,  a
Łazarz przeciwnie, niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpiśz. A pro	 cz
tego między nami a wami zionie ogromna przepaś	c	, tak z,e nikt, choc	by chciał, śtąd do
waś przejś	c	 nie moz,e ani śtamtąd do naś śię przedośtac	».
Tamten rzekł: «Prośzę cię więc, ojcze, poś	 lij go do domu mojego ojca. Mam bowiem
pięciu braci: niech ich prześtrzez,e, z,eby i oni nie przyśzli na to miejśce męki".
Lecz Abraham odparł: «Mają Mojz,eśza i Proroko	 w, niechz,e ich śłuchają».
«Nie, ojcze Abrahamie, odrzekł tamten, lecz gdyby kto z umarłych pośzedł do nich, to
śię nawro	 cą».
Odpowiedział mu: «Jeś	 li Mojz,eśza i Proroko	 w nie śłuchają, to choc	by kto z umarłych
powśtał, nie uwierzą»”.

Jezuś opowiada kolejną hiśtorię.  Ośadzona jeśt w
Jego realiach,  purpura i  biśior jako oznaki bogatych śzat,
wrzody  jako  śtraśzny  bo	 l,  pałac  jako  oznaka  dobrobytu.

Dziśiejśze realia i  obrazy śą inne. Ale problem jeśt ten śam. Są biedni i  bogaci.  Są
chorzy i zdrowi. Mieśzkający w małych domach i wielkich pałacach. Ubrani śkromnie
i bogato, ś	więtujący i śmucący śię. I wbrew pozorom, jedni i drudzy mogą po	 jś	c	  do
nieba.  W czym więc problem? Czemu jeśt  tak,  z,e  bogatym, majętnym i  zdrowym,
jakby trudniej po Boz,emu z,yc	 tu na ziemi, a potem ośiągnąc	 nagrodę nieba? Spełniają
śię śłowa ludowego porzekadła,  z,e:  „Jak trwoga to do Boga”.  Gdy jeśt nam dobrze,
Boga nie potrzebujemy. Ale gdy ś	wiat śię wali, wtedy wiemy, gdzie śzukac	 pomocy.

Nie jeśt tak, z,e wśzyścy bogaci z	 le z,yją. Wielu jednak „mamona” prześłoniła
Boga. Potrzebują prawdziwego wśtrząśu, by przejąc	  na nowo na oczy. A Bo	 g wciąz,
naś  prześtrzega.  Codziennie  karmi  naś  śwoim  śłowem,  kto	 re  jeśt  jaśnym
drogowśkazem, kto	 ry mo	 wi: Jak dojś	c	  do nieba? Jak przez,yc	  to z,ycie, by pośiąś	c	  to w
niebie?

Zazwyczaj  jeśt  tak,  z,e  doceniamy  i  tęśknimy  za  tym,  co  śtraciliś	my.
Bogacz, gdy utracił niebo, zatęśknił za nim. Czy muśimy śtracic	 Jezuśa, aby Go docenic	
i  za  nim  zatęśknic	?  Czy  muśimy  zmarnowac	  Słowo Boz,e,  z,eby  je  docenic	?  Czego
potrzebujemy, aby na nowo uwierzyc	  i przejąc	 śię wiarą. Nawet, gdyby zmarli śtanęli
obok naś i opowiedzieli nam o niebie, to nie wiele, by to pomogło. Muśimy na nowo
śięgac	  po  Boz,e  Słowo.  Po  Mojz,eśza,  czyli  nakazy  Starego  Teśtamentu  oraz  po
proroko	 w.  A  zatem  śięgnijmy.  Dziś	  prorok  Amoś  (Am  6,  1a.4-7)  ośtrzega  przed
czynnoś	ciami,  kto	 re  nie  nalez,ą  do  moralnie  poprawnych:  dumą,  leniśtwem,
łakomśtwem, pro	 z,ną i śztuczną zabawą, nadmiernym uz,ywaniem alkoholu i brakiem
trośki o śprawy waz,ne.  Czyz,  nie jeśt to aktualne? Mojz,eśz przekazał nam dekalog,
pomimo wieko	 w wciąz,  aktualny i wciąz,  tak śamo nie prześtrzegany.

Ośtatni  argument  ojca  Abrahama  tez,  śię  śpełnił,  a  nie  działa  na  ludzi.
Chryśtuś powśtał martwych, a myś	my takz,e nie uwierzyli w to, i to nie dało nam nic
do myś	 lenia.

Zaśtano	 w śię:
•Do kogo jeśt Ci bliz,ej: do bogacza, czy do biedaka?
•Czy przejmujeśz śię Boz,ym Słowem, Mojz,eśzem i Prorokami?
•Czy bierześz z,ycie na powaz,nie?
•Czy myś	 liśz o niebie i piekle?

Będę błogośławił Pana po wieczne czaśy, Jego chwała
będzie zawśze na moich uśtach.
Duśza moja chlubi śię Panem, niech śłyśzą to pokorni i
niech śię weśelą. Wyśławiajcie razem ze mną Pana,
wśpo	 lnie wywyz,śzajmy Jego imię. Szukałem pomocy u Pana, a On mnie wyśłuchał i 
wyzwolił od wśzelkiej trwogi. Spo	 jrzcie na Niego, a rozpromienicie śię radoś	cią, oblicza 
waśze nie zapłoną wśtydem. Oto zawołał biedak i Pan go uśłyśzał, i uwolnił od wśzelkiego 
uciśku. Anioł Pan	 śki otacza śzan	 cem bogobojnych, aby ich ocalic	.
Skośztujcie i zobaczcie, jak Pan jeśt dobry; śzczęś	liwy człowiek, kto	 ry znajduje w Nim 
ucieczkę. Bo	 jcie śię Pana, wśzyścy Jego ś	więci, gdyz,  bogobojni nie zaznają biedy.
Bogacze zuboz,eli i zaznali głodu,
śzukającym Pana niczego nie zabraknie.

Z Psalmu 34



Kaz,dego dnia będę na nowo odkrywał Piśmo SHwięte i 
pośtaram śię przejąc	 śię Słowami w Nim zawartymi. 
Przez cały paz	dziernik będę odmawiał modlitwę 

ro	 z,an	 cową, aby nauczyc	 śię jak Maryja przyjmowac	 Słowo Boz,e.
Źródło rozważań: Szkoła Słowa Bożego diecezji gliwickiej – ssb24.plZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE

30 Poniedziałek
września

1. czytanie (Za 8, 1-8) Zapowiedź wybawienia
Ewangelia (Łk 9, 46-50) Nauka pokory

1 Wtorek
października

1. czytanie (Za 8, 20-23) Narody będą szukały prawdziwego Boga
Ewangelia (Łk 9, 51-56) Jezus przeciwny natychmiastowemu 
karaniu

2 Środa
października

1. czytanie (Wj 23, 20-23) Anioł strzeże w czasie drogi
Ewangelia (Mt 18, 1-5. 10) Aniołowie ich w niebie wpatrują się 
zawsze w oblicze Ojca mojego

3 Czwartek
października

1. czytanie (Ne 8, 1-4a. 5-6. 7b-12) Czytanie Prawa Bożego wobec 
ludu
Ewangelia (Łk 10, 1-12) Rozesłanie uczniów na głoszenie 
królestwa Bożego

4 Piątek
października

1. czytanie (Ba 1, 15-22) Wygnańcy wyznają grzechy Izraela
Ewangelia (Łk 10, 13-16) Kto gardzi Chrystusem, gardzi Tym, 
który Go posłał

5 Sobota
października

1. czytanie (Ba 4, 5-12. 27-29) Bóg, który zesłał zło, przywiedzie 
radość
Ewangelia (Łk 10, 17-24) Przywileje uczniów

6 Niedziela
października

1. czytanie (Ha 1, 2-3; 2, 2-4) Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej 
wierności
2. czytanie (2 Tm 1, 6-8. 13-14) Nie dał nam Bóg ducha bojaźni
Ewangelia (Łk 17, 5-10) Służyć z pokorą

Wydarzyło się…

29 września 1850 r. - papiez,  Piuś IX przywro	 cił zlikwidowaną w XVI wieku 
katolicką adminiśtrację koś	cielną w Wielkiej Brytanii.
1979 r. -  Jan Paweł II jako pierwśzy papiez,  przybył z wizytą do 
Irlandii.

30 września 1807 r. - ukonśtytuowała śię diecezja kielecka.
1943 r. - papiez,  Piuś XII ogłośił encyklikę Divino afflante Spiritu.
2007 r. - w Nyśie odbyła śię uroczyśtoś	c	 beatyfikacyjna Marii 
Merkert , załoz,ycielki zgromadzenia śio	 śtr ś	w. Elz,biety.

1 października 1979 r. - Jan Paweł II przybył ze śwą pierwśzą wizytą do USA.
2000 r. - Jan Paweł II kanonizował 120 męczenniko	 w chin	 śkich.

3 października 1978 r. - odbyły śię uroczyśtoś	ci pogrzebowe papiez,a Jana Pawła I

4 października 1582 r. - papiez,  Grzegorz XIII wprowadził kalendarz gregorian	 śki.
w związku z tym we Francji, Hiśzpanii, Italii, Portugalii i 
Rzeczypośpolitej Obojga Narodo	 w w roku 1582 po 4 paz	dziernika 
naśtąpił 15 paz	dziernika.
1965 r. - Paweł VI jako pierwśzy papiez,  przybył z wizytą do USA.
1970 r. - ś	w. Katarzyna ze Sieny  zośtała ogłośzona Doktorem 
Koś	cioła przez papiez,a Pawła VI.

5 października 1938 r. - zmarła Fauśtyna Kowalśka , polśka zakonnica, miśtyczka, 
ś	więta.

6 października 1954 r. - uwięziony przez władze PRL prymaś kard. Stefan 
Wyśzyn	 śki zośtał drogą lotniczą przewieziony z miejśca 
odośobnienia w Stoczku Klaśztornym do Prudnika.
1979 r. - Jan Paweł II jako pierwśzy papiez,  zośtał przyjęty w Białym 
Domu, śpotykając śię z prezydentem Jimmy Carterem.

Nauki Przedślubne w naszej Parafii
PAŹDZIERNIK 2019

Serdecznie zapraśzamy narzeczonych, kto	 rzy pragną zawrzec	 śakramentalny związek
małz,en	 śki na nauki przedś	 lubne w naśzej parafii.
Najbliz,śze śpotkania będą śię odbywac	 w naśtępujących terminach:
12 października o godz. 19.00
13 października o godz. 18.00!!!
19 października o godz. 19.00.
20 października o godz. 19.00.
Miejśce śpotkan	  - śalki katechetyczne

Stołówka „CARITASU” organizuje tanie przyjęcia okolicznościowe. CENNIK: np. stypy: obiad + kawa, ciasto: 20 os. – 700 zł; każda następna osoba – 20 zł. Inne uroczystości (komunie, chrzciny, urodziny) cena do uzgodnienia. 
INFORMACJE – tel. 698 797 430 lub 513 298 888

Adres: Zabrze Helenka, ul. Jordana 84 
Tel. (032)272-27-15; 792-560-551

Kancelaria Parafialna: Pn. i Pt.: 16.00-17.30; Wt. i Cz.: 9.00-11.00
Nr konta bankowego: 12 1050 1588 1000 0090 7045 6307

Strona www: www.parafiahelenka.pl
Kontakt z redaktorem naczelnym: xmch@interia.pl
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